



**TRANSPARENCY
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

5-C, 2nd Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21)-35390408, 35390409, Fax: 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

19th May, 2015

Deputy Commissioner,
Police Department,
Loralai,
Balochistan.

Sub: Violation of Balochistan Public Procurement Rules 2014, Deputy Commissioner, Police Department, Loralai, Balochistan's Tender Notice for Supply of Various Items for 'Loralai Sports and Cultural Mela- 2015'.

Dear Sir,

This is with reference to Police Department, Loralai, Balochistan's Tender Notice published in daily "Express" on 15th May, 2015. It is observed that the advertisement is in violation of the Balochistan Public Procurement Rules 2014.

As per the advertisement, it is mentioned that, "The undersigned shall reserve the right to reject any one or all tenders without assigning any reasons". It is violation of Balochistan Public Procurement Rules 2014, Rule No. 40. The Rule is quoted below for your reference;


40. Announcement of evaluation reports.— (1) Procuring Agencies shall announce and upload on Authority's web the results of bid evaluation in the form of a report giving justification for acceptance of lowest evaluated bid, and reasons for non-acceptance of all other bids or rejection of each bid at least ten days prior to the award of procurement contract.

Provided that a copy of the evaluation report shall be provided to any bidder who may request for the same.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding the mis-procurement charge and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,


Sohail Muzaffar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Balochistan, Quetta.
2. Director General, NAB, Quetta.
3. Principal Secretary to Chief Minister of Balochistan, Quetta.
4. Registrar, Balochistan High Court, Quetta.
5. Managing Director, BPPRA, Quetta.



بدعنوانی سے انکار



ٹینڈر نوٹس

(لورالائی کھیل و ثقافتی میلہ 2015)

ضلع لورالائی میں پی ایس ڈی پی نمبر 179 پراجیکٹ آئی ڈی نمبر 2014.0445 سال (2014-15) کے تحت برائے انعقاد بین اسکول لڑکے اور لڑکیوں کے کھیل، قرأت و نعت کے مقابلے سال 2015 ضلعی سطح پر منعقد کئے جائیں گے۔ اس سلسلے میں ہر عام و خاص ٹھیکیداروں، نجی فرموں اور اداروں سے ٹینڈر مطلوب ہیں:

- ۱۔ سپورٹس کلبس و دیگر اشیا
- ۲۔ یونٹ فارم برائے سکول پلیسٹک
- ۳۔ شرابی / شیلڈز و انعامات۔

شرائط:- ٹینڈر بلوچستان پبلک پروکیومنٹ ریگولیشنز، اشیا رقمی رولز 2014 کے مطابق ہوگا۔ (2) قابلیت: فرم انٹرنیٹ کا اکاؤنٹ، ایسٹریٹس ڈی پارٹمنٹ کے ساتھ رجسٹرڈ ہونا لازمی ہے۔ (3) طریقہ کار: ٹینڈر سربمہر ایک لفافے میں سیل ہونے چاہیں۔ (4) ٹینڈر فارم اشتہار شائع ہونے سے مقررہ تاریخ تک جاری کیے جائیں گے۔ (5) مندرجہ بالا شرائط میں رد و بدل کا اختیار آفیسر مجاز کو حاصل ہوگا۔ (6) رجسٹرڈ فرموں سے مورخہ 30 مئی 2015 کو 1:00 بجے ٹینڈر مطلوب ہے جو کہ اسی دن 2:00 بجے زبردستی کے دفتر میں رو برو کمیٹی افرم کے نمائندوں کی موجودگی میں کھولے جائیں گے۔ (7) زبردستی کو یہ اختیار حاصل ہوگا کہ وہ کسی ایک یا تمام ٹینڈر کو بغیر وجہ بتائے مسترد کر سکتا ہے۔ (9) دیگر شرائط زبردستی کے دفتر سے حاصل کیے جاسکتے ہیں۔

شاہ زیب کاکڑ

ڈپٹی کمشنر لورالائی

PRQ NO.4161/14-5-2015